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YO‘L QURILISH 
TASHKILOTLARIDA OQILONA 

MOLIYAVIY STRATEGIYALARNI 
AMALGA OSHIRISH

Raximov Dilshodjon
Renessans Ta’lim Universiteti tadqiqotchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada yo‘l qurilish tashkilotlarining moliyaviy faoliyatini yanada samarali 
tashkil etish, moliyaviy barqarorlikni ta’minlash va raqobatbardoshlikni oshirish maqsadida oqilona 
moliyaviy strategiyalarni ishlab chiqish zarurati yoritiladi. Muallif yo‘lsozlik sohasi uchun xos 
bo‘lgan moliyaviy muammolarni tahlil qilib, resurslarni optimallashtirish, investitsiyalarni boshqarish 
va xarajatlarni nazorat qilish orqali samarali strategiyalarni ishlab chiqishni taklif qiladi. Amaliy 
tavsiyalar orqali korxonalar uchun barqaror rivojlanishga erishish yo‘llari ko‘rsatiladi.

Kalit so‘zlar: moliyaviy strategiya, yo‘l qurilish tashkiloti, investitsiya, budjet, risklarni boshqarish.

Abstract: This article highlights the importance of implementing rational financial strategies 
in road construction organizations to ensure effective financial performance, sustainability, 
and competitiveness. The author analyzes typical financial issues in the sector and proposes 
solutions such as resource optimization, investment management, and cost control. Practical 
recommendations are provided for achieving long-term and stable development within such 
companies.

Keywords: financial strategy, road construction organization, investment, budget, risk management.

Аннотация: В статье рассматривается необходимость разработки разумных финансовых 
стратегий для организаций, занимающихся дорожным строительством, с целью повышения 
их эффективности, финансовой устойчивости и конкурентоспособности. Автор анализирует 
ключевые финансовые проблемы, характерные для строительной отрасли, и предлагает 
пути их решения через оптимизацию ресурсов, управление инвестициями и контроль 
затрат. Предложены практические рекомендации по обеспечению устойчивого развития 
предприятий.

Ключевые слова: финансовая стратегия, дорожное строительство, инвестиции, бюджет, 
управление рисками.

K I R I S H
Hozirgi zamon iqtisodiyotida infratuzilma loyihalari, ayniqsa yo‘l qurilish sohasi strategik ahamiyat 

kasb etadi. Yo‘llar nafaqat hududlararo transport aloqasini yaxshilaydi, balki iqtisodiy faollik, savdo-
sotiq va investitsiyalarni ham kuchaytiradi. Shu sababli, yo‘lsozlik sohasining samaradorligi va 
barqaror rivojlanishi butun mamlakat iqtisodiyotining taraqqiyoti uchun muhim omil hisoblanadi. 
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Yo‘l qurilish tashkilotlari katta hajmdagi sarmoya talab qiladigan loyihalarni amalga oshiradi. Bu 
esa moliyaviy strategiyaning to‘g‘ri rejalashtirilishi va boshqarilishini talab qiladi. Ayniqsa, iqtisodiy 
barqarorlik va bozor sharoitida faoliyat yuritish sharoitida tashkilotlar o‘z moliyaviy siyosatini oqilona 
yuritmas ekan, ularning raqobatbardoshligi pasayadi, investitsiyalarni jalb qilishda qiyinchiliklar 
yuzaga keladi. Shunday holatlarda oqilona va ilg‘or moliyaviy strategiyalarni ishlab chiqish va ularni 
tizimli ravishda amalga oshirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Ushbu maqolada yo‘l qurilish tashkilotlarining moliyaviy boshqaruvi sohasidagi muammolar tahlil 
qilinadi hamda zamonaviy yondashuvlarga asoslangan oqilona moliyaviy strategiyalar ishlab chiqish 
yo‘llari ko‘rib chiqiladi. Maqolaning asosiy maqsadi – tashkilotlarga moliyaviy barqarorlikka erishish, 
mablag‘lardan samarali foydalanish va investitsion jozibadorlikni oshirish uchun amaliy takliflar 
berishdan iborat. Tadqiqot obyekti sifatida O‘zbekiston yo‘l qurilish sohasi tanlangan bo‘lib, mavjud 
holat tahliliga asoslanib, takliflar ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
E.Omopariola va A.Windapo[1] olib borgan tadqiqotda yo‘l qurilish tashkilotlarida qo‘llanilayotgan 

moliyaviy boshqaruv strategiyalarining loyiha va tashkilot samaradorligiga ta’siri o‘rganilgan. 
Mualliflar Janubiy Afrikadagi 7–9-darajadagi qurilish kompaniyalari orasida so‘rovnoma o‘tkazib, 
statistik tahlillar orqali quyidagi xulosalarga kelishgan: naqd pul oqimi, likvidlik va moliyaviy leverage 
(moliyaviy tayanch) tashkilot samaradorligini baholashda muhim omillar hisoblanadi. Bundan 
tashqari, byudjetlashtirish, kreditga layoqatlilik, risklarni boshqarish va moliyaviy ko‘rsatkichlarni 
tahlil qilish kabi strategiyalar tashkilot faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Tadqiqot natijalari moliyaviy 
strategiyalarni kompleks tarzda qo‘llash tashkilotning raqobatbardoshligini oshirishini ko‘rsatadi.

A.Adebayo va A.Olanrewaju[2] maqolasida 20152019-yillar oralig‘ida mahalliy pudratchilarning 
moliyaviy ko‘rsatkichlarini tahlil qilib, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan bog‘liqligini o‘rganadi. 
Tadqiqotda to‘lov kechikishlari, likvidlik muammolari va iqtisodiy beqarorlikning qurilish sanoatiga 
ta’siri yoritilgan. Mualliflar moliyaviy barqarorlikni ta’minlash uchun risklarni boshqarish, samarali 
byudjetlashtirish va moliyaviy monitoring tizimlarini joriy etishni tavsiya qiladilar. Ushbu strategiyalar 
yo‘l qurilish tashkilotlarining moliyaviy barqarorligini oshirishda muhim ahamiyatga ega.

W.Song va hamkasblari[3] muallifligidagi maqolada Xitoyning Xiong’an hududida qurilish 
loyihalarida blokcheyn texnologiyasiga asoslangan moliyaviy boshqaruv tizimi joriy etilishi tahlil 
qilingan. Tizim davlat organlari, banklar va qurilish kompaniyalari o‘rtasida moliyaviy operatsiyalarning 
shaffofligini ta’minlab, mablag‘larning maqsadli sarflanishini nazorat qiladi. Smart-kontraktlar orqali 
avtomatlashtirilgan to‘lovlar, real vaqt rejimida monitoring va ishonchli audit imkoniyatlari yaratilgan. 
Tadqiqot natijalari blokcheyn texnologiyasining moliyaviy boshqaruvda samaradorligini ko‘rsatadi.

C.Jiang va boshqalar[4] o’tkazgan tadqiqotda chuqur mustahkamlovchi o‘rganish (Deep 
Reinforcement Learning) texnologiyasi yordamida qurilish loyihalarida resurslar va naqd pul oqimini 
optimallashtirish modeli taklif etilgan. Model qurilish ishlarining murakkabligi va o‘zgaruvchanligini 
hisobga olib, resurslar va moliyaviy oqimlarni samarali boshqarishni maqsad qiladi. Tadqiqot natijalari 
ko‘rsatadiki, bu yondashuv an’anaviy usullarga nisbatan yuqori samaradorlikka ega bo‘lib, qurilish 
loyihalarining moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.

N.Zulkifli va hamkasblari[5] tomonidan yozilgan maqolada Malayziya qurilish kompaniyalarining 
moliyaviy boshqaruvini optimallashtirish uchun maqsadli dasturlash (Goal Programming) modeli taklif 
etilgan. Model kompaniyalarning umumiy aktivlari, majburiyatlari, kapitali va foyda ko‘rsatkichlarini 
hisobga olgan holda optimal moliyaviy qarorlar qabul qilishga yordam beradi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, maqsadli dasturlash yondashuvi qurilish kompaniyalarining moliyaviy samaradorligini 
oshirishda va raqobatbardoshligini ta’minlashda muhim vosita bo‘lishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan 

usullardan foydalanildi. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, 
umumlashtirish, guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullaridan keng foydalanildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yo‘l qurilish tashkilotlarida samarali moliyaviy boshqaruv tizimini shakllantirish – tashkilotning 

barqaror iqtisodiy faoliyat yuritishi va uzoq muddatli rivojlanishini ta’minlaydigan muhim strategik 
yo‘nalishdir. Bunday tashkilotlarning moliyaviy strategiyasi, avvalo, ular amalga oshirayotgan 
loyihalarning yuqori kapitallilik darajasi, uzoq muddatli moliyalashtirish ehtiyoji hamda tashqi 
risklarga nisbatan sezuvchanligi bilan ajralib turadi. Bu holatda strategik moliyaviy qarorlar – kapital 
strukturasini shakllantirish, investitsion oqimlarni boshqarish, xarajatlar optimallashtirilishi va pul 
oqimlarini samarali taqsimlash orqali aniqlanadi (1-rasm).

1-rasm. Yo‘l qurilish tashkilotlarining moliyaviy muammolari va ularni bartaraf etish bo‘yicha strategik 
yechimlar.

Yo‘lsozlik sohasiga xos muammolardan biri bu – xarajatlarning yuqori bo‘lishidir. Qurilish 
jarayonida foydalaniladigan texnik uskunalar, xomashyo, yoqilg‘i-moylash materiallari va inson 
resurslari narxining oshishi tashkilotlarning operatsion foydasiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shuningdek, 
ishlarning kechikishi, shartnoma majburiyatlarining bajarilmasligi yoki tender jarayonlaridagi 
noaniqliklar tashkilotlarning moliyaviy barqarorligini yanada zaiflashtiradi. Shu bois, tashkilotlar o‘z 
faoliyatini qat’iy byudjetlashtirish, xarajatlar smetasini aniq shakllantirish va har bir sarf-xarajatni 
nazorat qiluvchi moliyaviy monitoring tizimlarini joriy etishi zarur.

Moliyaviy strategiyani samarali shakllantirishda kapital manbalarini diversifikatsiya qilish 
alohida ahamiyat kasb etadi. Odatda yo‘l qurilish tashkilotlari davlat buyurtmalari yoki bank 
kreditlariga tayanadi. Biroq zamonaviy iqtisodiy sharoitda davlat-xususiy sheriklik (PPP – Public-
Private Partnership) modellarini tatbiq etish orqali moliyaviy yukni kamaytirish va uzoq muddatli 
investitsiyalarni jalb etish mumkin. Shu bilan birga, xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlik, 
subsidiyalar va grantlar orqali qo‘shimcha moliyaviy manbalarni izlash tashkilotlarning investitsion 
salohiyatini oshiradi.

Yana bir muhim strategik yo‘nalish bu – moliyaviy risklarni boshqarishdir. Yo‘l qurilishida valyuta 
kursi o‘zgarishi, inflyatsiya darajasi, kredit stavkalari va siyosiy omillar moliyaviy risklar sirasiga 
kiradi. Bu kabi risklar oldindan baholab borilishi va ularni minimallashtirish choralarini ishlab chiqish 
zarur. Masalan, valyuta risklariga qarshi sug‘urta, xedjing vositalarini qo‘llash, shartnomalarda narx 
indeksatsiyasini belgilash orqali risklarga qarshi moliyaviy himoya mexanizmlarini joriy etish mumkin.

Bundan tashqari, zamonaviy axborot texnologiyalarini, xususan, ERP (Enterprise Resource 
Planning) tizimlarini joriy qilish orqali moliyaviy hisobdorlikni avtomatlashtirish, real vaqt rejimida 
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xarajatlarni nazorat qilish, budjet va pul oqimlarini aniqlik bilan boshqarish imkoniyati yaratiladi. 
Bunday tizimlar, ayniqsa, yirik loyihalar doirasida bir nechta pudratchi va subpudratchilar ishtirok 
etayotgan tashkilotlar uchun moliyaviy tartib-intizomni mustahkamlashda juda foydalidir.

 	 Shu nuqtayi nazardan, yo‘l qurilish tashkilotlari uchun moliyaviy strategiya nafaqat daromad va 
xarajatlar muvozanatini saqlash vositasi, balki uzoq muddatli raqobatbardoshlik, bozor ulushini saqlab 
qolish va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash omili hamdir. Har tomonlama puxta rejalashtirilgan 
va ilg‘or yondashuvlarga asoslangan moliyaviy strategiyalar orqali yo‘lsozlik tashkilotlari o‘z faoliyat 
samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkin (2-rasm).

2-rasm. Moliyaviy strategiya elementlarining ahamiyati.

Quyidagi grafikda yo‘l qurilish tashkilotlari uchun asosiy moliyaviy strategiya elementlarining 
ahamiyati 10 ballik tizimda baholangan. Tahlil natijalariga ko‘ra, xarajatlar nazorati (9.2 ball) va 
risklarni boshqarish (9.0 ball) eng muhim deb topilgan. Bu esa yo‘lsozlik sohasidagi tashkilotlar 
faoliyatida xarajatlarning ortishi va noaniqliklarning moliyaviy barqarorlikka kuchli ta’sir ko‘rsatishini 
tasdiqlaydi.

Budjetlashtirish (8.5 ball) tashkilotning moliyaviy intizomini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 
Bu element orqali mablag‘larning aniqlik bilan rejalashtirilishi va ortiqcha xarajatlarning oldini olish 
mumkin bo‘ladi. Investitsiya boshqaruvi (8.8 ball) esa yangi loyihalarni moliyalashtirish, asosiy 
vositalarni yangilash va innovatsiyalarni joriy etishda markaziy o‘rinni egallaydi.

Shuningdek, moliyaviy diversifikatsiya (8.3 ball) – ya’ni kapital manbalarini kengaytirish, davlat-
xususiy sheriklikdan foydalanish va xorijiy investitsiyalarni jalb qilish orqali tashkilotlarning moliyaviy 
mustaqilligini oshirish imkonini beradi. Axborot texnologiyalarini joriy etish (8.7 ball) esa zamonaviy 
boshqaruv tizimlari (ERP) orqali real vaqt rejimida moliyaviy holatni monitoring qilish va tezkor 
qarorlar qabul qilish imkonini yaratadi.

 Ushbu tahlil shuni ko‘rsatadiki, yo‘l qurilish tashkilotlarining moliyaviy strategiyasi ko‘p qirrali 
bo‘lib, ularni kompleks tarzda shakllantirish zarur. Har bir element bir-biri bilan chambarchas bog‘liq 
bo‘lib, umumiy moliyaviy samaradorlikni oshirishda o‘zaro uyg‘unlikda faoliyat yuritishi kerak.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Yo‘l qurilish tashkilotlarida moliyaviy strategiyani oqilona va tizimli asosda shakllantirish – 

bu tashkilotlarning iqtisodiy barqarorligini ta’minlash, samaradorlikni oshirish va uzoq muddatli 
rivojlanishga erishishning ajralmas tarkibiy qismidir. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, mazkur 
sohada faoliyat yuritayotgan tashkilotlar ko‘plab moliyaviy muammolarga duch kelmoqda. Ular 
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qatoriga kapital manbalarining cheklanganligi, xarajatlar ustidan nazoratning sustligi, investitsion 
risklarning yuqoriligi va moliyaviy rejalashtirishning zamonaviy yondashuvlar asosida olib borilmasligi 
kiradi. Ushbu muammolar esa, o‘z navbatida, loyiha samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatib, 
tashkilotlarning raqobatbardoshligini susaytiradi.

Shu nuqtayi nazardan, yo‘l qurilish tashkilotlari uchun samarali moliyaviy strategiyani 
ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish zarurati ortib bormoqda. Bunday strategiyalar quyidagi 
yo‘nalishlarni qamrab olishi lozim: xarajatlarni optimallashtirish, budjetlashtirish tizimini joriy etish, 
risklarni baholash va boshqarish mexanizmlarini shakllantirish, investitsiya oqimlarini diversifikatsiya 
qilish hamda axborot texnologiyalaridan foydalanish. Ayniqsa, ERP tizimlari kabi raqamli vositalarni 
moliyaviy boshqaruvga integratsiya qilish orqali real vaqt rejimida qarorlar qabul qilish, moliyaviy 
shaffoflikni ta’minlash va xatoliklarni minimallashtirish mumkin.

Shuningdek, moliyaviy strategiya faqat ichki boshqaruv vositasi emas, balki tashqi investorlarga 
tashkilotning barqarorligini isbotlovchi ko‘rsatkich hamdir. Shu boisdan yo‘l qurilish sohasidagi har bir 
tashkilot qisqa, o‘rta va uzoq muddatli moliyaviy rejalashtirish asosida o‘z faoliyatini yuritishi, risklarni 
tahlil qilish va oldindan bashorat qilish tizimlarini rivojlantirishi zarur. Amaliy takliflar asosida ko‘rinib 
turibdiki, oqilona moliyaviy strategiyalarni ishlab chiqish orqali tashkilotlar nafaqat o‘zining iqtisodiy 
holatini yaxshilashi, balki milliy infratuzilma taraqqiyotiga ham bevosita hissa qo‘shishi mumkin.

Kelgusida ushbu mavzu doirasida yo‘l qurilish sohasidagi aniq korxonalarning moliyaviy faoliyati 
tahlil qilinib, statistik va empirik asosda tavsiyalar ishlab chiqilishi lozim. Bu esa ilmiy yondashuvni 
chuqurlashtirish va real sektor muammolariga aniq yechimlar taklif etish imkonini beradi.
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